Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI I KOMUNES

NE& bazé té neneve 11 dhe 17 shkronjat g) m), té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-
040, nenit 2 paragrafi 2.3 t& Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal nr.03/L-049, neneve 14
dhe 19 paragrafét 1.7 dhe 1.13, té Statutit t&¢ Komunés sé Podujevés nr.01-020/01-
0050862/18 t& datés 29 gershor 2018, dhe nenit 6.22 t& Rregullores pér Taksa Tarifa dhe
Gjoba Komunale nr.prot.01-431/04-0014941/18, Kuvendi i Komunés sé Podujevés, né
mbledhjen e mbajtur mé 29 prill 2021 miratoi kété,

) VENDIM
PER LIRIMIN NGA PAGESA E TAKSES KOMUNALE

Neni 1
1. Me kété vendim, lirohen nga pagesa e taksés komunale pér vitin 2021:
1.1. T& gjitha subjektet afariste q& ofrojné& shérbime t& gastronomisg, pér shfrytézimin
e hapésirés publike — tarracave prané lokaleve té tyre.
1.2. T& gjithé operatorét e transportit publik, pérveg radio taksive.

Neni 2
Lirimi nga taksa sipas nenit 1 t& kétij vendimi béhet me qé&llim t& mbéshtetjes s&
subjekteve afariste dhe operatoréve ekonomik pérkatése pér shkak t& gjendjes s€ krijuar
nga pandemia covid-19 dhe véshtirésive financiare né ushtrimin e veprimtarive t€ tyre.

Neni 3
Zbatimin e Vendimit e bé&jné Drejtorité komunale, varésisht fushveprimtarisé dhe
kompetencave pérkatése.

Neni 4
Ky vendim ka efekt juridik nga data e hyrjes né fuqi deri mé 31.12.2021.

Neni 5
Vendimi hyné n& fuqi 15 dité pas regjistrimit n& zyrén e protokollit t&¢ Ministrisé s&
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né ueb fagen zyrtare t&¢ Komunés,
pérkatésisht konform nenit 81 t& ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03/L-040, dhe nenit 9
parag. 8 t& Rregullores (QRK) nr.10/2019 per shqyrtimin administrativ té akteve té
komunave. "
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